
                                

UCHWAŁA NR XXXIII/242/2017 

RADY MIEJSKIEJ W OSTRÓDZIE 

z dnia 17 maja 2017r. 

                                                                                                    

w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego powierzenia 

Gminie Miejskiej Ostróda zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, 

dotyczących  obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

 

      Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933r. o grobach i cmentarzach 

wojennych ( t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 681 ), art. 20 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r.  

o wojewodzie i administracji rządowej w województwie ( t.j. Dz. U. z 2015r. poz. 525   

ze zm.) i art. 8 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 446 ze zm.)  Rada Miejska   

w Ostródzie uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Ostródzie wyraża zgodę na zawarcie porozumienia w sprawie 

powierzenia Gminie Miejskiej Ostróda spraw  z zakresu administracji rządowej, dotyczących 

utrzymania grobów i cmentarzy wojennych, o treści zgodnej z załącznikiem do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2. Obowiązek wynikający z § 1 niniejszej uchwały wykonany będzie pod warunkiem 

przekazania przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego środków finansowych w kwocie  

12 000 zł.  /słownie: dwanaście tysięcy  złotych/. 

 

§  3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

        

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

do projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody  na przyjęcie porozumienia 

dotyczącego powierzenia Gminie Miejskiej Ostróda zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej, dotyczących  obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy 

wojennych 

 

         Na podstawie art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 28 marca 1933r. o grobach i cmentarzach 

wojennych ( t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 681 ) Wojewoda może w drodze porozumienia, 

powierzyć jednostce samorządu terytorialnego obowiązek utrzymania grobów i cmentarzy 

wojennych z jednoczesnym przekazaniem odpowiednich funduszy, jeżeli jednostka 

samorządu terytorialnego nie przejmuje tego obowiązku bezpłatnie.  

         Natomiast  zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o wojewodzie  

i  administracji rządowej w województwie ( t. j.  Dz. U. z 2015r. poz. 525 ze zm.)  powierzenie 

następuje na podstawie porozumienia wojewody z organem wykonawczym jednostki 

samorządu terytorialnego. Gmina może wykonywać zadania z zakresu administracji 

rządowej na podstawie porozumienia zgodnie z art. 8 ust.2 , art. 18 ust. 2 pkt. 11 ustawy  

z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  ( t. j. Dz. U. z  2016r. poz. 446  ze zm.).   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


